
Isࢢtuto Comprensivo Luserna San Giovanni
Via Tegas 2, 10062 Luserna San Giovanni (TO)

Tel. 0121909970 - Mail: toic843009@ISTRUZIONE.it - PEC: toic843009@PEC.istruzione.it
Codice Fiscale: 94544270013 - C.M.: TOIC843009 - C.U.U.: UF4XCU

All’OPERATORE ECONOMICO
Borgione Centro Didaࢰco Srl

OGGETTO: Ordine relaࢢvo all’acquisto di beni e servizi ai sensi dell’art. 36, comma 2 le�era a) del
D.Lgs.  50/2016,  mediante  Ordine  Dire�o  per  l’a�uazione  del  proge�o  con  Avviso
pubblico  prot.  n.  38007 del  27  Maggio  2022 per la  realizzazione di  ambienࢢ  didaࢰci
innovaࢢvi per la scuola dell’infanzia. Fondi Stru�urali  Europei – Programma Operaࢢvo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienࢢ  per  l’apprendimento”  2014-2020  -
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.
Codice Proge�o: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-
86
J31122000080006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme  in materia di procedimento
amministraࢢvo e di diri�o di accesso ai documenࢢ amministraࢢvi”;

VISTO il Programma annuale E.F.2022;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  (Regolamento  concernente  le

istruzioni generali sulla gesࢢone amministraࢢvo-contabile delle isࢢtuzioni scolasࢢche);
   VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e

del  Consiglio del 17 dicembre 2013, relaࢢvo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo
sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
fondo europeo per gli affari mariࢰmi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di
sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per
gli affari mariࢰmi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;

    VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre
2020, relaࢢvo alle risorse aggiunࢢve ed alle modalità di a�uazione per fornire assistenza allo
scopo di  promuovere il superamento degli  effeࢰ della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia  (REACT-EU),  nell’ambito  del  Programma  operaࢢvo  nazionale  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienࢢ  per  l’apprendimento”  2014-2020  –  Fondo  europeo  di  sviluppo
regionale (FESR);



VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021,
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione
delle risorse derivanࢢ dal React EU, l’inserimento di un nuovo obieࢰvo temaࢢco (OT13) alla
nomenclatura  delle  categorie  di  intervento  per  il  FESR,  denominato  “Promuovere  il
superamento  degli  effeࢰ  della  pandemia  da  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e
favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V,
denominato “Promuovere il superamento degli effeࢰ della pandemia da COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13
Asse  FESR  REACT  EU)  e  l’isࢢtuzione,  altresì,  dell’Asse  VI,  denominato  “Assistenza  Tecnica
REACT EU”, nell’ambito del programma operaࢢvo “Per la scuola – competenze e ambienࢢ per
l’apprendimento” per il sostegno  a  ࢢtolo  del  Fondo  europeo  di sviluppo  regionale  e  del
Fondo  sociale  europeo  nell'ambito  dell'obieࢰvo  “Invesࢢmenࢢ  a  favore  della  crescita  e
dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001;

VISTO l’Avviso  pubblico  prot. n. AOODGEFID/38007 del  27/05/2022 per  la realizzazione  di ambienࢢ 
didaࢰci innovaࢢvi per la scuola dell’’infanzia.. Fondi Stru�urali Europei – Programma Operaࢢvo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienࢢ per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;

VISTO il  Decreto  di  approvazione  delle  graduatorie  delle  isࢢtuzioni  scolasࢢche  ammesse  a
finanziamento - relaࢢve all’Avviso prot. n. AOODGEFID del  27/05/2022  per la realizzazione di
ambienࢢ  e  laboratori  per  l’educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica.  Fondi
Stru�urali Europei – Programma Operaࢢvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienࢢ  per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;

VISTA la  pubblicazione  delle  autorizzazioni  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della
Ricerca – Ufficio IV  della Direzione generale  per i  fondi  stru�urali  per l’istruzione, l’edilizia
scolasࢢca e la scuola digitale – Programma Operaࢢvo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 –
competenze e ambienࢢ per l’apprendimento”, Asse V – Priorità  d’invesࢢmento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effeࢰ della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obieࢰvo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia” – Azione 13.1.3-Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID del  27/05/2022 

                        per la realizzazione di ambienࢢ e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione    
ecologica;

VISTE le  delibere  del  Collegio  dei  Docenࢢ   e  del  Consiglio  di  Isࢢtuto   con  cui  si  è  proceduto
all’approvazione dell’a�uazione del proge�o in ogge�o;

VISTA la Nota autorizzaࢢva del MIUR prot. n.  AOODGEFID del  27/05/2022  di approvazione degli
intervenࢢ a valere sull’avviso in ogge�o;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relaࢢvo al proge�o in ogge�o;
   VISTO l’art 36, comma 2.a, del D.Lgs. 50/16;

         EFFETTUATA una verifica/analisi  della possibilità di  effe�uare acquisࢢ,  relaࢢvi  alla  fornitura di materiale
didaࢰco tramite convenzione CONSIP, da cui emerge che non esistono convenzioni aࢰve che
soddisfano le esigenze di questa Isࢢtuzione Scolasࢢca;

RITENUTA

Congrua la proposta dell’operatore economico Borgione Centro Didaࢰco Srl

ORDINA

Ai sensi dell’affido   dire�o ai sensi dell’art. 36 comma 2.a D. Lgs. 50/16 all’operatore economico Borgione
Centro Didaࢰco Srl 



L’importo di affido dire�o per l’aࢰvità formaࢢva è di euro 8.196,72  iva esclusa.
             

             
         Il Dirigente Scolasࢢco 

                                                                    (Prof. Danilo CHIABRANDO)
                                                          Documento informaࢢco firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                      del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate
                                                                il quale sosࢢtuisce il documento cartaceo e la firmaautografa


